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Bu kitap, daha önce makale, kitap bölümü ve bildiri metni olarak 
yayınlanmış yazıların bir araya getirilmesiyle oluşmuştur. Yazıla-
rın ortak teması, Türkiye’nin modernleşme tecrübesinin ürettiği 
kültürel ve siyasal bölünmenin daha çok fikrî yönüne odaklan-
masıdır. Burada değerlendirilen düşünürler, II. Meşrutiyet’ten 
Cumhuriyet’e daha merkezî hale gelen Batıcı düşünceye ve ikti-
dar söylemine fikirleriyle tam uyum sağlamayan, ancak bu söy-
leme karşı duruşları bütünüyle makul sınırların dışına taşmayan 
isimlerdir. Bu nedenle kitabın bütününde Türkiye’de yerleşik 
sağ-sol bölünmesinin ötesinde bir yorum kabul edilmiştir. 

Kitapta geçen isimlerin tamamının siyasal bir yönü vardır. Said 
Halim Paşa ve Mehmet Akif Ersoy, Ittihat ve Terakki Fırkasının 
Islamcı kanadının önemli temsilcileri ve Sebilürreşad Dergi-
si’nin yazarlarıdır. Ahmet Hamdi Tanpınar 1942-1946 yılları 
arasında Cumhuriyet Halk Partisi’nin Maraş Milletvekili olarak 
Türkiye Büyük Millet Meclisinde görev yapmıştır. Ömrünün 
sonuna kadar da CHP sempatizanı kalmıştır. Kemal Tahir, önce 
Cumhuriyet’in kurucu söylemine inanmış, daha sonra kendi 
tarihsel ve sosyolojik gerçekliğinin peşinde bir sosyalizm anla-
yışını savunmuştur. Necip Fazıl Kısakürek, tek partili dönem-
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de CHP’den milletvekili adaylık başvurusu yapmış, çok partili 
hayata geçişle Büyük Doğu Cemiyeti’ni partileştirmeye çalışmış, 
1950’lerde daha çok Demokrat Parti’ye yakın durmuştur. Milli 
Görüş Hareketi’nin iki partisi ve Milliyetçi Hareket Partisi ile de 
yakınlığı bulunan Necip Fazıl Kısakürek, Türk sağının önemli 
bir fikir ve aksiyon adamıdır. Osman Turan, Türkiye’de muha-
fazakâr milliyetçiliğin hem fikir hem de aktif siyaset yönünden 
önemli bir temsilcisidir. Demokrat Parti, Adalet Partisi ve Milli-
yetçi Hareket Partisi’nde milletvekilliği yapmış, Türk Ocakları, 
Türk Milliyetçiler Derneği gibi kuruluşlarda öne çıkan, etkili bir 
fikir adamı olarak dikkat çekmiştir. Sezai Karakoç, Cumhuriyet 
Dönemi Islamcılık hareketinin önemli ve sembol isimlerinden 
birisidir. CHP karşıtı bir anlayışla güncel siyasete daha mesafeli 
dursa da fikirlerini yayma adına önce Diriliş Partisi’ni, ardından 
da Yüce Diriliş Partisi’ni kurmuştur.

Kitapta farklı yönleriyle düşünceleri değerlendirilen isimlerin 
bir şekilde siyasetle ilişkili olmalarının ve daha çok güncel siyasi 
kurgulardan ve kalıplardan anlaşılmalarının meseleleri bütüncül 
analiz etmeyi ıskalayan yönleri vardır. Bir entelektüel için fik-
ri harekete dahil olmak, sadece onu benimsemek ve savunmak 
demek değildir. Yeni yorumlar geliştirmek, sorulmayan bazı so-
ruları sormak ve muhalif olduklarına karşı fikri mücadele ver-
mek gibi güncel siyasetin ötesinde bir anlayış ve pratik söz ko-
nusudur. Elbette burada değinilen isimlerden de güncel siyasete 
göre hareket eden, söyledikleriyle yaptıkları çelişenler olmuştur. 
Bu isimler, katkı yaptıkları alanlar ve siyasi görüşler açısından 
önemlerini hâlâ korumaktadır. Asıl vurgulanması gereken konu, 
bu fikir adamlarının sadece göründükleri ve gösterildikleri gibi 
olmadıklarıdır. Onlar da kendi insan olmakla ilgili sınırlılıkları 
dahilinde hareket etmişlerdir. Övmede ve yermede abartıların 
ötesinde, bütüncül bir bakışla anlamaya ve yorumlamaya çalış-
mak esastır.  
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Kitaptaki yazıların farklı konularda akademik çalışmalar yapan-
lara katkı sağlamasını temenni ediyorum. Yazıların bir araya ge-
tirilmesinin amaçlarından biri budur. Yazıları bir araya getirme-
yi teklif eden Lütfi Sunar ve Öner Buçukcu’ya teşekkür ederim. 
Okuyanlara faydası olması temennisiyle…

Mahmut Hakkı Akın

Üsküdar-2022


